АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 декабря 2021 года

№ 32 «Об утверждении Порядка выдачи сведений (выписки) из подсистемы

 «Поквартирная карта Ленинградской области» региональной государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства

Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с

действующим законодательством приказываю:

внести в Порядок выдачи сведений (выписки) из подсистемы «Поквартирная

карта Ленинградской области» региональной государственной информационной

системы жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области,

утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности Ленинградской области от 9 декабря 2021 года № 32, следующие

изменения:

1. Дополнить подпункт 1 пункта 6 новым абзацем десятым следующего

содержания:

«Заявитель по собственной инициативе вправе представить документы,

подтверждающие право собственности на жилое помещение (правовые основания

пользования жилым помещением), – выписку из Единого государственного реестра

недвижимости, выданную не позднее 5 рабочих дней, предшествующих дню

обращения за Жилищным документом, свидетельство о государственной

регистрации права; иной документ, подтверждающий право собственности на жилое

помещение, выданный до 1998 года; договор найма жилого помещения; договор

социального найма жилого помещения.».

2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Граждане, являющиеся собственниками (нанимателями) жилых

помещений и получившие уведомление об отказе в выдаче Жилищного документа в

связи с отсутствием в Модуле сведений о наличии права собственности (правовых

2

оснований пользования жилым помещением), вправе обратиться за выдачей

Жилищного документа повторно, представив документы, подтверждающие право

собственности на жилое помещение (правовые основания пользования жилым

помещением), – выписку из Единого государственного реестра недвижимости,

выданную не позднее 5 рабочих дней, предшествующих дню обращения за

Жилищным документом; свидетельство о государственной регистрации права; иной

документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, выданный

до 1998 года; договор найма жилого помещения; договор социального найма жилого

помещения.».

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета                                                                        Д.Ялов

	1
	2